

Bilan



(en milliers de CHF)

	31.12.2021	31.12.2020	Variation	
			absolue	en %
Actives				
Liquidités	8 607 914	7 877 554	730 360	9,3
Créances sur les banques	178 863	199 303	-20 441	-10,3
Créances résultant d'opérations de financement de titres	46 808	31 251	15 557	49,8
Créances sur la clientèle	1 487 614	1 403 683	83 931	6,0
Créances hypothécaires	24 730 782	23 537 693	1 193 089	5,1
Opérations de négoce	7 648	18 158	-10 510	-57,9
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	17 226	11 320	5 905	52,2
Immobilisations financières	1 979 714	2 065 701	-85 987	-4,2
Comptes de régularisation	18 252	16 074	2 178	13,6
Participations	69 348	42 817	26 531	62,0
Immobilisations corporelles	213 353	216 813	-3 460	-1,6
Autres actifs	1 636 099	1 001 377	634 722	63,4
Total des actifs	38 993 620	36 421 744	2 571 876	7,1
Total des créances subordonnées	3 578	3 566	12	0,3
- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance				
Passifs				
Engagements envers les banques	774 036	346 325	427 712	123,5
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	1 560 000	1 601 866	-41 866	-2,6
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	26 254 424	24 498 446	1 755 979	7,2
Engagements résultant d'opérations de négoce		0	-0	-100,0
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	50 551	92 850	-42 298	-45,6
Obligations de caisse	51 971	61 806	-9 835	-15,9
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	7 172 000	6 736 000	436 000	6,5
Comptes de régularisation	133 733	128 604	5 129	4,0
Autres passifs	28 396	38 301	-9 905	-25,9
Provisions	262 910	273 615	-10 704	-3,9
Réserves pour risques bancaires généraux	541 966	553 560	-11 594	-2,1
Capital social	186 400	186 400		
Réserve légale issue du capital	54 734	54 734		
- dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement				
Réserve légale issue du bénéfice	174 083	173 682	402	0,2
Réserves facultatives issues du bénéfice	1 611 073	1 545 073	66 000	4,3
Propres parts du capital	-18 087	-18 025	-62	0,3
Bénéfice reporté	491	130	361	276,4
Bénéfice	154 936	148 377	6 559	4,4
Total des passifs	38 993 620	36 421 744	2 571 876	7,1
Total des engagements subordonnés				
- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance				
Opérations hors bilan				
Engagements conditionnels	241 632	196 712	44 920	22,8
Engagements irrévocables	737 230	644 445	92 786	14,4
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	190 952	140 460	50 492	35,9

Compte de résultat



(en milliers de CHF)

	2021	2020	Variation	
			absolue	en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produit des intérêts et des escomptes	315 088	324 279	-9 192	-2,8
Produit des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	81	16	65	409,0
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	8 111	9 999	-1 888	-18,9
Charges d'intérêts	-37 314	-55 093	17 778	-32,3
Résultat brut des opérations d'intérêts	285 965	279 202	6 764	2,4
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	17 976	-10 514	28 490	n.a.
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	303 941	268 687	35 254	13,1
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	84 839	77 137	7 702	10,0
Produit des commissions sur les opérations de crédit	5 439	5 128	311	6,1
Produit des commissions sur les autres prestations de service	35 548	35 955	-407	-1,1
Charges de commissions	-13 512	-13 166	-345	2,6
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	112 316	105 055	7 261	6,9
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	24 924	20 866	4 058	19,4
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	11 033	6 830	4 204	61,6
Produit des participations	5 928	7 321	-1 393	-19,0
Résultat des immeubles	3 366	3 326	40	1,2
Autres produits ordinaires	2 863	3 204	-341	-10,6
Autres charges ordinaires	-860	-2 085	1 225	-58,8
Sous-total Autres résultats ordinaires	22 330	18 595	3 735	20,1
Résultat commercial	463 511	413 203	50 308	12,2
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-144 157	-141 895	-2 262	1,6
Autres charges d'exploitation	-94 462	-95 299	836	-0,9
Sous-total Charges d'exploitation	-238 619	-237 193	-1 426	0,6
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-46 557	-72 234	25 677	-35,5
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	239	8 875	-8 636	-97,3
Résultat opérationnel	178 574	112 650	65 923	58,5
Résultat opérationnel (hors facteurs ponctuels) ¹	156 699	139 150	17 549	12,6
Produits extraordinaires	168	468	-300	-64,1
Charges extraordinaires				
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	11 594	58 259	-46 665	-80,1
Impôts	-35 400	-23 000	-12 400	53,9
Bénéfice	154 936	148 377	6 559	4,4

¹ Résultat opérationnel avant résultat des aliénations d'immobilisations financières, avant variations des corrections de valeur pour risques de défaillance, avant amortissements extraordinaires et dotations exceptionnelles au fonds de renouvellement